Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 047/2019, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

DIVULGAÇÃO DE LOCAL, HORÁRIOS E TEMAS DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor-geral do Campus Sertão, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público o local, horários e

temas para a realização da Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Professor Substituto, a serem realizadas no dia 27 de dezembro de 2019, conforme

Edital nº 047/2019.

Área: Biologia

Local: IFRS/Campus Sertão – Bloco A13 – Sala 1311

Tema: Biodiversidade

CANDIDATO HORÁRIO

Amauri Picollo de Oliveira 08:30

Bruno Busnello Kubiak 09:20

Ediane Roncaglio Baseggio 10:10

Flávia Danieli Rech Cassol 11:00

Flávia Stefanello 12:55

Francieli Gesleine Capote Bonato 13:45

Luciane Manto 14:35

Lúcio Roberto da Silva 15:25

Marília Cerciná 16:15

Tássia Carla Confortin 17:05

Área: Zootecnia

Local: IFRS/Campus Sertão – Bloco A13 – Sala 1312

Tema: Indicadores comportamentais de bem-estar e estresse na produção animal

CANDIDATO HORÁRIO

Adriano Olnei Mallmann 08:00

Ana Carolina Kohlrausch Klinger 08:50

Daniela Aparecida de Jesus Paula 09:40

Denis Vinicius Bonato

10:30

Érico de Sá Petit Lobão 11:20

Liomara Andressa do Amaral Kwirant 13:10

Marcelo Augusto Zanetti 14:00

Olmar Antonio Denardin Costa 14:50

Roberta Farenzena 15:40

Stela Mari Meneghello Gueller 16:30

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS
CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

Recomenda-se aos candidatos chegar com 30 minutos de antecedência.

Sertão, 23 de dezembro de 2019.

Odair José Spenthof

Diretor-geral